关于做好“小我融入大我，青春献给祖国”主题
社会实践活动优秀成果总结分享会的通知
各学院团组织：
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，推动落实中央关于庆祝新中国成立70周年群众性主题宣传教育活动部署安排，扎实做好开学教育引导工作，根据教育部、市教委工作党委、市教委相关文件要求，结合实际，现就做好“小我融入大我，青春献给祖国”主题社会实践活动优秀成果总结分享会通知如下。

一、主题和目标

以“青春告白祖国”为主题，通过广泛交流、生动展示“小我融入大我，青春献给祖国”主题社会实践的丰富体验和丰硕成果，激发爱国之情，强化爱国之志，激励广大学生进一步增强责任感和使命感，努力实现以下目标：

1.更加坚定理想信念。结合对中国共产党史、中华人民共和国史、改革开放史伟大历程的重温体验，对中国共产党团结带领全国各族人民战胜无数困难和挑战光辉足迹的回顾寻访，对革命先辈、先进人物英勇奋斗事迹和崇高人生品格的真切感受，深刻领悟中国共产党为人民谋幸福、为民族谋复兴的初心和使命，更加坚定理想信念，努力成为社会主义事业建设者和接班人。

2.更加坚定“四个自信”。结合对新中国成立70年来的重大成就、重大变化、重要经验的实践考察，对中华优秀传统文化、革命文化、社会主义先进文化的真切体验，进一步增强大学生对中国特色社会主义道路、理论、制度、文化的思想认同、情感认同和理论认同，更加坚定“四个自信”，切实增强思想自觉、政治自觉、行动自觉。

3.更加坚定责任担当。结合对区域协调发展、乡村振兴、创新驱动发展、生态文明建设、脱贫攻坚等国家战略的实践服务，进一步增强大学生对自身所肩负的时代责任的深刻认识，激发勇立时代潮头、争做时代先锋的青春热情，坚定为祖国美好明天、民族伟大复兴而奋斗的决心。

二、工作安排
1.认真总结。要对暑期大学生社会实践优秀成果进行认真总结，同时总结习近平新时代中国特色社会主义思想大学习领航计划系列主题活动中大学生讲思政课公开课的生动实践，并深入开展汇总梳理、深化提炼和转化运用等工作，为加强宣传推广、建立长效机制奠定扎实基础。

2.宣讲展示。通过分享“说”（讲实践故事、说所见所闻、谈心得体会）、展示“拍”（记录精彩时刻的短视频、反映过程点滴的纪录片）、交流“演”（展现新时代先进人物风采的情景剧、微电影等）等多种形式，用学生自己的视角、自己的语言、自己的体验、自己的方式解读理论、宣传成就、展示风采，积极传播青春正能量。

三、有关要求

1.加强工作部署。各学院团组织充分结合大学生暑期社会实践工作，整合学院专业教师、辅导员等力量，发挥“三全育人”平台作用，加强统筹协调，做好内容指导、活动组织、成果转化等工作，在2019年9月25日前开展形式多样的总结分享会，并将相关活动素材（新闻稿、微信推送、活动图片等）报送到校团委大学生社会实践发展中心。

2.积极发动学生。充分调动广大学生自觉参与的积极性和主动性，在贴近校园、贴近学生、贴近生活、贴近受众上下功夫，精细做好活动的组织管理工作。

3.提高工作质量。各学院要组织力量对优秀成果宣传推广的政治方向、内容质量、展现形式等进行指导把关，切实提升宣传推广的亲和力和吸引力。

联系人：司徒力云、刘帆

联系方式：67703210、18201841897

E-mail：suibeshehuishijian@163.com

共青团上海对外经贸大学委员会
         2019年9月11日
通知

沪经贸大团〔2019〕45号

4